平成 20 年 1 月 22 日

各 位

不動産投信発行者名

日 本 コ マ ー シ ャ ル 投 資 法 人

代 表 者 名

 執行役員 牧 野  知 弘

（コード番号：3229）

資産運用会社名

パシフィック･コマーシャル･インベストメント株式会社

代 表 者 名

 代表取締役社長 牧 野  知 弘

問 合 せ 先

管理部担当取締役 齋 藤  徹 也

TEL. 03-5251-3810

規約及び資産運用委託契約の一部変更並びに役員の選任に関するお知らせ

日本コマーシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会にお

いて、下記の規約及び資産運用委託契約の変更、並びに役員の選任につき、下記の通り決議し

ましたのでお知らせします。

なお、下記事項は、平成 20 年 2 月 21 日に開催される第 2 回投資主総会の決議をもって効力

を生じます。

記

1. 規約の一部変更について

（1） 変更の理由
① 平成 19 年 9 月 30 日に証券取引法等の一部を改正する法律（平成 18 年法律第 65

号、以下「証券取引法改正法」といいます。）及び証券取引法等の一部を改正する

法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律（平成 18 年法律第 66 号、以下

「整備法」といいます。）が施行され、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和

26 年法律第 198 号、その後の改正を含む。以下「投信法」といいます。）その他

投資法人に関わる法令が整備・改正されたこと等に伴い、必要な字句の修正を行

うものです。
② 今後、わが国以外に所在する不動産及び主として当該不動産を裏づけとする資産

への投資についての規制が見直され、投資対象としての制限が緩和若しくは解除

された場合に、具体的投資基準を定め、必要な場合に機動的な対応を行うことを

可能とするため、国外不動産への投資を制限している現行規約の投資制限の変更

を行うものです。
③ 役員会における牽制機能を始めとした監督役員の責任及び役割が一層高まりつつ

あることを踏まえ、その役割に見合った報酬水準への調整を可能とするため、監

督役員の報酬額の上限の変更を行うものです。
④ その他、字句の修正を行うとともに、条文の整備等のために所要の変更を行うも

のです。

（2） 変更の内容
別紙「第 2 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。

2. 資産運用委託契約の一部変更について
（1） 変更の理由

① 本投資法人と本投資法人の資産運用業務を行う資産運用会社であるパシフィッ

ク・コマーシャル・インベストメント株式会社が平成 18 年 2 月 22 日に締結した

資産運用委託契約書について、平成 19 年 9 月 30 日に証券取引法改正法及び整備

法が施行され、投信法その他投資法人に関わる法令が整備・改正されたこと等に

伴い、必要な字句の修正を行うものです。
② 上記 1.に記載の規約の一部変更に伴い、投資制限の変更その他、字句の修正を行

うとともに、条文の整備等のために所要の変更を行うものです。
③ なお、本議案の決議につきましては、上記 1.に記載の規約の一部変更が承認可決

されることを条件とします。

（2） 変更の内容
別紙「第 2 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。

3. 役員の選任について

（1） 役員選任の理由
① 執行役員牧野 知弘が平成 20 年 2 月 22 日をもって任期を終えることになるため、

平成 20 年 2 月 23 日付で執行役員 1 名の選任をするものです。
② 監督役員根本 博史及び栗林 勉が、平成 20 年 2 月 22 日をもって任期を終えるこ

とになるため、平成 20 年 2 月 23 日付で監督体制強化のため監督委員を 1 名増員

した上で、監督役員 3 名の選任をするものです。

（2） 役員選任の詳細
別紙「第 2 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。

4. 投資主総会等の日程
平成 20 年 1 月 22 日 第 2 回投資主総会提出議案承認役員会
平成 20 年 2 月 5 日 第 2 回投資主総会招集通知発送（予定）
平成 20 年 2 月 21 日 第 2 回投資主総会（予定）

以上

＊ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページ ： http://www.nci-reit.co.jp

＜添付資料＞

第 2 回投資主総会招集ご通知

http://www.nci-reit.co.jp/

	080122投資主総会議案決定.pdf
	PCI_招集通知_20080122【リリース用】② (3).pdf